

Biblioteca Fardelliana

ENTE MORALE PER IL R. D. 9 - IX-1889

DETERMINA N. 94 del 01/09/2023

Oggetto: Autorizzazione di liquidazione e pagamento di fattura relativa alla fornitura del servizio di noleggio di impianto audio, luci ed assistenza tecnica in occasione della rassegna letteraria "Trapanincontra 2023 estate" - CIG: ZC33BE2F3F.

IL DIRIGENTE a. i.

Visto lo statuto della Biblioteca Fardelliana;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 28 del 18/05/2023 con il quale è stata affidata la dirigenza ad interim della Biblioteca Fardelliana all'odierno disponente;

Premesso che

- la Biblioteca Fardelliana ha stipulato con il Comune di Trapani un accordo di collaborazione per la realizzazione di attività promo culturali nell'ambito della democrazia partecipata Trapani è cultura;
- nell'ambito degli eventi culturali da organizzare è stata inserita la Rassegna letteraria "Trapanincontra 2023 estate" con la presentazione di libri di diversi scrittori del territorio trapanese nei giorni del 14 ed il 22 luglio ed il 9 agosto, presso il Chiostro dell'ex Convento di San Domenico a Trapani;
- per la realizzazione della predetta iniziativa si è reso necessario procedere alla fornitura del servizio di noleggio di impianto audio, luci ed assistenza tecnica;
- è stato richiesto un preventivo di spesa alla Ditta Videoservice di Marino Francesco, con nota prot. n. 672 del 10/07/2023;
- la suddetta Ditta ha trasmesso, in data 12/07/2023, prot. n. 675, il preventivo di spesa per la fornitura del predetto servizio per un importo complessivo di spesa di Euro 1.050,00, oltre I.V.A. di legge;
- con nota prot. n. 678 del 13/07/2023 è stato commissionato alla Ditta Videoservice di Marino Francesco il servizio di cui sopra;
- l'ufficio di ragioneria ha proceduto ad acquisire il relativo CIG: ZC33BE2F3F;

Considerato che la Ditta Videoservice di Marino Francesco, ha regolarmente fornito il servizio di noleggio impianto audio, luci ed assistenza tecnica in occasione della rassegna letteraria "Trapanincontra 2023 estate", ha trasmesso all'Ente la fattura elettronica n. 53 FE del 15/08/2023 per un importo complessivo di Euro 1.281,00, I.V.A. inclusa, relativa al servizio reso in occasione di "Trapanincontra 2023 estate";

Dato atto che

• la suddetta spesa si è resa necessaria e indifferibile per procedere alla fornitura del servizio di noleggio impianto audio, luci ed assistenza tecnica, indispensabili per la realizzazione della rassegna "Trapanincontra 2023 estate", organizzata dalla Biblioteca Fardelliana e dal Comune di Trapani, per come sopra dettagliatamente specificato;

- la spesa complessiva di Euro 1.050,00, oltre I.V.A., relativa alla fornitura del servizio di noleggio impianto audio, luci ed assistenza tecnica in occasione della Rassegna "Trapanincontra 2023 estate" per come dettagliatamente sopra specificato, trattandosi di spesa sotto soglia, rientra nella casistica di cui agli art. 49 e 50 del D. Lgs. n. 36/2023 e si deroga al principio di rotazione trattandosi di affidamento di importo inferiore ad € 5.000.00:
- la suddetta spesa è assunta in deroga all'art. 163 del D. Lgs 267/2000, commi 1 e 5 in quanto non suscettibile di pagamento frazionabile in dodicesimi, comunque, rientra nei limiti dello stanziamento del Cap. 0029 "Spese per attività e manifestazioni culturali Democrazia partecipata" del secondo esercizio del bilancio pluriennale 2022/2024;
- la suddetta spesa sarà rendicontata al Comune di Trapani per il rimborso delle somme, giusto accordo di collaborazione n. 01/Staff/2022 del 19/12/2022, art. 3 (Oneri a carico del Comune di Trapani) comma 3 di cui alla Delibera di Giunta n. 426 del 29/11/2022;
- la suddetta spesa relativa alla fornitura del servizio di noleggio impianto audio, luci ed assistenza tecnica in occasione della Rassegna "Trapanincontra 2023 estate" ammontante complessivamente ad € 1.281,00 I.V.A. inclusa è stata già regolarmente impegnata al Cap. 0029 denominato "Spese per attività e manifestazioni culturali Democrazia partecipata" del secondo esercizio del bilancio pluriennale 2022/2024, giusto impegno n. 83/2023
- dal DURC on-line con validità 19/08/2023 17/12/2023, acquisito dall'ufficio di ragioneria dell'Ente, risulta che la posizione della ditta Videoservice di Marino Francesco, nei confronti di INPS e INAIL, è regolare;

Considerato che:

- con Delibera n. 2 del 09/03/2023 è stato approvato il Bilancio di previsione pluriennale 2022/2024 della Biblioteca Fardelliana;

Ritenuto che occorre liquidare e pagare la somma di Euro 1.050,00, a netto di I.V.A., alla ditta Videoservice di Marino Francesco, a saldo delle fatture n. 53 FE del 15/08/2023 per un importo complessivo di Euro 1.281,00, I.V.A., relativa alla fornitura del servizio sopra indicato;

Visti:

- il D. Lgs. 118/2011;
- il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i;
- il D. Lgs. 36/2023

per tutto quanto precede,

DETERMINA

- 1. di autorizzare l'ufficio di ragioneria a liquidare e pagare la somma di **Euro 1.050,00**, a netto di I.V.A., alla ditta Videoservice di Marino Francesco, a saldo delle fatture n. 53 FE del 15/08/2023, relativa alla fornitura del servizio di noleggio impianto audio, luci ed assistenza tecnica in occasione della rassegna letteraria "Trapanincontra 2023 estate", per come sopra indicato;
- 2. di autorizzare l'ufficio di ragioneria dell'Ente a trattenere a trattenere l'I.V.A., ammontante complessivamente ad **Euro 231,00**, per le sopra indicate fatture, e procedere successivamente al versamento della stessa, come di legge, all'Agenzia delle Entrate territoriale:
- 3. di dare atto che la suddetta spesa si è resa necessaria e indifferibile per procedere alla fornitura del servizio di noleggio impianto audio, luci ed assistenza tecnica, indispensabili per la realizzazione della rassegna "Trapanincontra 2023 estate", organizzata dalla Biblioteca Fardelliana e dal Comune di Trapani, per come sopra dettagliatamente specificato;

- 4. di dare atto che la spesa complessiva di Euro 1.050,00, oltre I.V.A., relativa alla fornitura del servizio di noleggio impianto audio, luci ed assistenza tecnica in occasione della Rassegna "Trapanincontra 2023 estate" per come dettagliatamente sopra specificato, trattandosi di spesa sotto soglia, rientra nella casistica di cui agli art. 49 e 50 del D. Lgs. n. 36/2023 e si deroga al principio di rotazione trattandosi di affidamento di importo inferiore ad € 5.000,00;
- 5. la suddetta spesa sarà rendicontata al Comune di Trapani per il rimborso delle somme, giusto accordo di collaborazione n. 01/Staff/2022 del 19/12/2022, art. 3 (Oneri a carico del Comune di Trapani) comma 3 di cui alla Delibera di Giunta n. 426 del 29/11/2022;
- 6. di dare atto che dal DURC on-line con validità 19/08/2023 17/12/2023, acquisito dall'ufficio di ragioneria dell'Ente, risulta che la posizione della ditta Videoservice di Marino Francesco, nei confronti di INPS e INAIL, è regolare;
- 7. di dare atto che la spesa relativa alla fornitura del servizio di noleggio impianto audio, luci ed assistenza tecnica in occasione della Rassegna "Trapanincontra 2023 estate" ammontante complessivamente ad € 1.281,00 I.V.A. inclusa è stata già regolarmente impegnata al Cap. 0029 denominato "Spese per attività e manifestazioni culturali Democrazia partecipata" del secondo esercizio del bilancio pluriennale 2022/2024, giusto impegno n. 83/2023.

Il redattore

Il Dirigente a. i.
Dott. Giovanni Ranepinto

Attestazione di copertura finanziaria della spesa.

